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CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-CS-CSJAY-PJ-1

“ADQUISICION DE LECTORAS DE HUELLA DIGITAL Y FACIAL (BIOMETRICO)
PARA EL REGISTRO DE ASISTENCIA DEL PERSONAL DE LA CORTE SUPERIOR
DE JUSTICIA DE AYACUCHO”

En la oficina de la Coordinacion de Logistica de la Corte Superior de Justicia de Ayacucho,
siendo las 17:00 horas del 12 de julio de 2023, el Comité de Seleccién designado mediante
Resolucion Administrativa N° 00499-2023-P-CSJAY-PJ, encargado de conducir y desarrollar
el procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 002-2023-CS-CSJAY-PJ-1,
cuyo objeto de convocatoria es el “ADQUISICION DE LECTORAS DE HUELLA DIGITAL Y
FACIAL (BIOMETRICO) PARA EL REGISTRO DE ASISTENCIA DEL PERSONAL DE LA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO?, integrados por:

e KEVIN RODRIGO AVALOS CAMA Presidente Titular
e NOE MOISES MORENO GARCIA Primer Miembro Titular
e CHRISTIAN PAVEL ESCALANTE PRADO Segundo Miembro Titular

Se reunen a fin de dar inicio con la apertura, evaluacion y calificacion de las ofertas del
presente procedimiento de seleccién, cuyo resultado es el siguiente:

I. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS SEGUN SEACE:

10167090678  MEDINA CAMACHO RUTH BETHSABET 20/06/2023 valido

2 eador 10416420501  GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 29/06/2023 vilido
3 eedor 20493502469  EMAXLAN S.A.C. 09/07/2023 Valido
4 eedor 20495129536  NEXFO INGENIERIA ¥ TECNOLOGIAS DE VANGUARDIA S.A.C. 03/07/2022 valido
154 veedor 20514535222  MARKOVATIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/07/2023 valido
& eedor 20549942897  GRUPO PARMATECH S.A.C. 03/07/2022 valido
7  Proveedor con RUC 20600182076  CONSORCIO GREMCOSUR S.A.C. 06/07/2023 Valide
8  Proveedor con RUC 20600737261 DG SEGURIDAD INTEGRAL 5.A.C. 06/07/2023 Valido
9 Proveedor con RUC 20604688796  SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 07/07/2022 Valido
10 Proveedor con RUC 20605361901  INVERSIONES MARHIL S.R.L. 05/07/2023 valido

FIBER NETWORK MARKET S.A.C. 10/07/2023 valide

&  ROMAC SOLUTIONS E.L.R.L. 30/06/2022 valida
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1 10167090678 MEDINA CAMACHO RUTH BETHSABET 11/07, 18:46:58 10167090678 11/07/2023 18:47:20 Enviado Valido @y

NEXFO TNGENIERIA Y TECNOLOGIAS DE VANGUARDIA = _
2 20495129536 11/07/2022 23:58:13 20495129536 11/07/2023 23:58:29 Enviado valido @z
3 20604688796 SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 11/07/2023 20:19:36 20603688796 11/07/2023 70:20:21 Enviado Vvalido
4 20494503469 EMAXLAN S.A.C. 11/07/2023 21:27:37 20494503369 11/07/2023 22:22:30 Enviado Valido

Saegistion encontadns mostando 4 1egistios; da 1At Paging 171

' N° paginas i ; s
Nro. Detalle de los Postores en Oferta N° de folios Observacion
1 | MEDINA CAMACHO RUTH BETHSABET 7 Sin foliar Ninguno
’ NEXFO INGENIERIA Y TECNOLOGIAS DE 3 1_39 T
VANGUARDIA SAC g
3 | SIHUA CONTRATISTAS GENERALES SRL 36 Sin foliar Ninguno
4 | EMAXLAN SAC 31 1-31 Ninguno
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CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO

lll.DE LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

, Cumplimiento de Estado de
Nro. Postores documentos de Observacion Admisibilidad de
: Admisibilidad Oferta

No adjunta DNI, no adjunta ficha

MEDINA CAMACHO técnica y/o catalogo y/o documento

" | RUTH BETHSABET NO CUMPLE | cimilar que acredite el cumplimiento de | MO ADMITIDO
las especificaciones técnicas
NEXFO INGENIERIA Y
2 | TECNOLOGIAS DE CUMPLE Ninguno ADMITIDO
VANGUARDIA SAC
En el Anexo N° 06 Precio de la Oferta
que adjunta en los documentos
generales de su oferta, sefiala un
precio total de S/69,532.98 y en el
SIHUA CONTRATISTAS Anexo N° 06 que adjunta en el
3 | GENERALES SRL NO CUMPLE | 21¢hivo con detalle de monto ofertado | O ADMITIDO

sefiala un precio total de S/73,531.98,
por lo que existiendo dos ofertas
econdmicas diferentes se rechaza su
oferta.

El comité de seleccidn de manera colegiada acuerda postergar la evaluacion de las ofertas
para el dia de mafiana 13 de julio de 2023, a fin de verificar la cuarta oferta que corresponde
al postor EMAXLAN SAC, por lo que se suspende el presente acto siendo las 18:40 horas
del mismo dia y firmandose en sefial de conformidad.

== OE-MOTSE$ MQRENO GARCIA ’ KEVIK RODRIGO AVALOS CAMA
Primer Miembro'del Comité de Seleccion Presidente del Comité de Seleccion
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CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-CS-CSJAY-PJ-1

“ADQUISICION DE LECTORAS DE HUELLA DIGITAL Y FACIAL (BIOMETRICO)
PARA EL REGISTRO DE ASISTENCIA DEL PERSONAL DE LA CORTE SUPERIOR
DE JUSTICIA DE AYACUCHO”

En la oficina de la Coordinacion de Logistica de la Corte Superior de Justicia de Ayacucho, siendo las
09:00 horas del 13 de julio de 2023, el Comité de Seleccién designado mediante Resolucion
Administrativa N° 00499-2023-P-CSJAY-PJ, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 002-2023-CS-CSJAY-PJ-1, cuyo objeto de convocatoria es
el “ADQUISICION DE LECTORAS DE HUELLA DIGITAL Y FACIAL (BIOMETRICO) PARA EL
REGISTRO DE ASISTENCIA DEL PERSONAL DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE
AYACUCHO?, integrados por:

¢ KEVIN RODRIGO AVALOS CAMA Presidente Titular
¢ NOE MOISES MORENO GARCIA Primer Miembro Titular
CHRISTIAN PAVEL ESCALANTE PRADO Segundo Miembro Titular

Se reunen a fin de continuar con la evaluacion y calificacion de las ofertas, segun el siguiente detalle:

I. DE LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Cumplimiento de Estado de
Nro. Postores documentos de Observacién Admisibilidad de
Admisibilidad Oferta
No adjunta DNI, no adjunta ficha técnica y/o
1 MERIRA BRIAGHD NO CUMPLE | catalogo y/o documento similar que acredite el |  NO ADMITIDO

RUTH BETHSABET o I S
cumplimiento de las especificaciones técnicas

NEXFO INGENIERIAY
2 | TECNOLOGIAS DE CUMPLE Ninguno ADMITIDO
VANGUARDIA SAC

En el Anexo N° 06 Precio de la Oferta que
adjunta en los documentos generales de su
oferta, sefiala un precio total de S/ 69,532.98

SIHUA CONTRATISTAS y en el Anexo N° 06 que adjunta en el archivo
3 GENERALES SRL NO CUMPLE con detalle de monto ofertado sefiala un N ADIATIED
precio total de S/73,531.98, por lo que
existiendo dos ofertas econdmicas diferentes
se rechaza su oferta.
4 | EMAXLAN SAC NO CUMPLE * PENDIENTE

(*) El certificado de vigencia que present6 el postor EMAXLAN SAC en la pagina 7 de su oferta,
corresponde a la empresa EMAXLAN COMPUTADORAS Y REDES SAC, sin embargo el postor
tiene como denominacion de su razén social EMAXLAN SAC el mismo que consta en su RNP,
REMYPE, RUC SUNAT, advirtiéndose que la vigencia de poder que acredita el postor seria de
otra empresa, por lo que, en cumplimiento al articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se solicitara la subsanacion del certificado de vigencia de poder
actualizado de la empresa EMAXLAN SAC.

AN-PA SCATAN

Segundg Miembro del Comité/de Seleccion

BEMOISES MORENO GARCIA
r Miembro del Comité de Seleccion



CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-CS-CSJAY-PJ-1

“ADQUISICION DE LECTORAS DE HUELLA DIGITAL Y FACIAL (BIOMETRICO)
PARA EL REGISTRO DE ASISTENCIA DEL PERSONAL DE LA CORTE SUPERIOR
DE JUSTICIA DE AYACUCHO”

En la oficina de la Coordinacion de Logistica de la Corte Superior de Justicia de Ayacucho, siendo las
14:20 horas del 14 de julio de 2023, el Comité de Selecciéon designado mediante Resolucion
Administrativa N° 00499-2023-P-CSJAY-PJ, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 002-2023-CS-CSJAY-PJ-1, cuyo objeto de convocatoria es
el "ADQUISICION DE LECTORAS DE HUELLA DIGITAL Y FACIAL (BIOMETRICO) PARA EL
REGISTRO DE ASISTENCIA DEL PERSONAL DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE
AYACUCHOQ", integrados por:

e KEVIN RODRIGO AVALOS CAMA Presidente Titular
o NOE MOISES MORENO GARCIA Primer Miembro Titular
e CHRISTIAN PAVEL ESCALANTE PRADO Segundo Miembro Titular

Se reunen a fin de continuar con la evaluacion y calificacion de las ofertas, segun el siguiente detalle:

/' El presidente del comité de seleccidén pone de conocimiento a los miembros del comité que con fecha
13 de julio de 2023, se ha advertido que el postor EMAXLAN SAC present6 en la pagina 7 de su
oferta, una vigencia de poder que corresponde a la empresa EMAXLAN COMPUTADORAS Y REDES
SAC, sin embargo el postor tiene como denominacién de su razén social EMAXLAN SAC el mismo
que consta en su RNP, REMYPE, RUC SUNAT, advirtiéndose que la vigencia de poder que acredita
=|rel postor seria de otra empresa, por lo que, en cumplimiento al articulo 60 del Reglamento de la Ley

&y de Contrataciones del Estado, se solicité la subsanacion del certificado de vigencia de poder
h*" # actualizado de la empresa EMAXLAN SAC.

Al respecto, el postor realizé la subsanacién de lo solicitado a través de la plataforma del SEACE, en
la cual adjunta la copia literal de la partida registral N° 11052456 de la Oficina Registral de Ayacucho,
numero de partida que coincide con la presentada en la vigencia de poder gue se adjunta en su oferta
pagina 007), en dicha copia literal se sefiala que se constituye la sociedad denominada: EMAXLAN
OMPUTADORAS Y REDES SAC, pudiendo utilizar la sigla EMAXLAN SAC, siendo asi, que se
Sdstaria justificando y subsanando lo advertido anteriormente, por lo que, la oferta del postor
MAXLAN SAC queda admitida, quedando la admision de las ofertas segun el siguiente detalle:

DE LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

. L | Cumplimientode | - , |  Estadode
Nro. Postores | documentos de ' Ohservacion Admisibilidad de
Admisibilidad : Oferta

No adjunta DNI, no adjunta ficha técnica y/o
1 QSTDLNBAE(':&'\QQSE'? NO CUMPLE | catalogo y/o documento similar que acredite el | NO ADMITIDO
cumplimiento de las especificaciones técnicas

NEXFO INGENIERIA'Y
2 | TECNOLOGIAS DE CUMPLE Ninguno ADMITIDO
VANGUARDIA SAC

En el Anexo N° 06 Precio de la Oferta que
adjunta en los documentos generales de su
oferta, sefiala un precio total de S/ 69,532.98
SIHUA CONTRATISTAS NO CUMPLE |Veén el Anexo N° 06 que adjunta en el archivo

GENERALES SRL con detalle de monto ofertado sefiala un
precio total de S/73,531.98, por lo que
existiendo dos ofertas econdmicas diferentes

se rechaza su oferta.

NO ADMITIDO

4 | EMAXLAN SAC CUMPLE Ninguno ADMITIDO




Il. DE LOS FACTORES DE EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo a las bases integradas se consideré como Unico factor Precio (100 puntos).

Los resultados de la evaluacion es el siguiente:

ke OsToR | PRECIO | PUNTAJE |Bonificacion| TOTAL | ORDEN DE

i | OFERTADO | PRECIO | deREMYPE | PUNTAJE | PRELACION

NEXFO INGENIERIA Y TECNOLOGIAS
1 | DEVENBUARDL: Ac S/72,900.00 | 77.43 3.87 81.30 | SEGUNDO
2 | EMAXLAN SAC $/56,448.00 | 100.00 5.00 10500 | PRIMERO
lll. DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
REQUISITOS DE CALIFICACION
ORDEN DE . ‘
NOMBRE O RAZON SOCIAL - CONDICION
PRELACION , o C. EXPERIENCIA DEL POSTOR _
EN LA ESPECIALIDAD |
PRIMERO | EMAXLAN SAC SI CUMPLE CALIFICADO
NEXFO INGENIERIA Y TECNOLOGIAS DE

SEGUNDO | vnies JARDIA SAG SI CUMPLE CALIFICADO

IV.DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccion, de manera colegiada otorga la Buena Pro del Adjudicacién

Simplificada N°

002-2023-CS-CSJAY-PJ-1,

cuyo objeto de convocatoria es

la

“ADQUISICION DE LECTORAS DE HUELLA DIGITAL Y FACIAL (BIOMETRICO) PARA
EL REGISTRO DE ASISTENCIA DEL PERSONAL DE LA CORTE SUPERIOR DE
JUSTICIA DE AYACUCHO’; al postor EMAXLAN SAC, por el importe total de
S/ 56,448.00 (Cincuenta y seis cuatrocientos cuarenta y ocho y 00/100 Soles).

Sin mas puntos que tratar se da por terminado al presente acto siendo las 15:00 horas del
mismo dia y firmandose en sefial de conformidad

egundo Miembro del Comité de Seleccion




